
ORIGINALE 

 

COMUNE DI OSSI 
(Città Metropolitana di Sassari) 

Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS) 
C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 

Pec: protocollo@pec.comuneossi.it 

 
Ordinanze del Sindaco 

 
 
 
Rep. Interno 
N°  12 
del 07-10-2025 
 
 
 

Oggetto: 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE  ED URGENTE PER LA 
CHIUSURA   DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 
SUL TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 
MERCOLEDI' 8 OTTOBRE 2025. 
 

 
 
PREMESSO che la ditta ABBANOA S.P.A. ha comunicato a codesto Ente che a causa di 
una rottura improvvisa della rete idrica, ramo Bidighinzu, si è resa necessaria la sospensione 
dell’erogazione dell’acqua e che è stato avviato un intervento in emergenza per ripristinare le 
funzionalità dell’acquedotto;  
 
DATO ATTO che la mancanza dell’acqua interesserà anche tutti i Plessi Scolastici 
Dell'istituto Comprensivo "Antonio Gramsci" di ogni ordine e grado; 
 
CONSIDERATO che in assenza di acqua corrente non è possibile garantire le condizioni 
igieniche e, al fine di evitare che le relative attività vengano svolte in precarie condizioni 
igienico-sanitarie, si ritiene necessaria la chiusura di tutte le scuole del Comune di Ossi per la 
giornata del 08 ottobre 2025; 
 
RITENUTO necessario procedere all’adozione di ordinanza contingibile ed urgente, al fine 
di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopraindicate; 
 
ACCERTATA la propria competenza in merito, prevista negli artt. 50 e 54 del TUEL, 
D.Lgs267/2000;  
 
 

ORDINA 
 

PER IL GIORNO 8 OTTOBRE 2025, la chiusura, con conseguente interruzione di tutte le 
attività, di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Ossi.  
 

 DISPONE 
 



Determinazione Ordinanze del Sindaco n.12 del 07-10-2025 COMUNE DI OSSI 
07/10/2025 15:45 Pag. 2 

-che copia del presente provvedimento sia notificato, nonché trasmesso per opportuna 
conoscenza: - alla Dirigente dell'Istituto "Antonio Gamsci" di Ossi, a mezzo PEC 
ssic813003gpecistruzione.it –  
-che venga pubblicata sul sito istituzionale del Comune  
 
Ossi, 07-10-2025 

 Il Sindaco 
Dott. Pasquale Lubinu 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


